Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos da Secretaria de Saúde..............................................................02

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1206  Tabocão, Estado do Tocantins, 12 de Novembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2024

Processo nº 257/2024

Concorrência nº 03/2024

Contratante: Prefeitura  Municipal De Tabocão – TO

Contratada: BESSA CONSTRUTORA LTDA, pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.715.725/000106.

Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA AREA

CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE

VESTIÁRIO PARA ESTÁDIO NO MUNICÍPIO DE TABOCÃO

TO, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS,

CONSOANTE AS DISPOSIÇÕES DA LEI N° 14.133/21.

Valor: R$ 234.400,00 (Duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos

reais).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                        Vinicius Gomes Costa

Data de Assinatura: 07/11/2024.

Vigência: 3 (três) meses.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 360/2024

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação De Tabocão  TO

CONTRATADA: BSS SERVIÇOS E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no

CNPJ sob nº 26.701.423/000122.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA EDUCACIONAL PARA REALIZAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO/ELETIVO DE GESTOR ESCOLAR DAS

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 38/2024 E PROCESSO ADM N°

360/2024.

VALOR: R$ R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

SIGNATÁRIOS: Esdra Da Silva De Sousa

                  Bruno de Sousa Sarmento

Data de Assinatura: 08/11/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 119/2024

Processo nº 361/2024

Dispensa De Licitação Nº 37/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão  TO

Contratada: CR DROGARIA LTDA, CNPJ (MF) nº:

45.432.445/000189.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos de

uso continuo, determinados pela justiça para pacientes com demanda

judicial dos processos 000424381.2019.827.2721; 0001166

59.2022.827.2721; 000403415.2019.827.2721; 0004017

76.2019.827.2721 e oficio Defensoria Pública de Guaraí TO, N°

415/2024. Valor: R$ 3.393,00 (três mil e trezentos e noventa e três

reais). Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

Josué Albino Cardoso Data de Assinatura: 12/11/2024. Vigência: 12

meses

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Saúde

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

PORTARIA Nº 48/2024 SEMUSS TABOCÃO/TO, 14 DE

OUTUBRO 2024.

“DISPÕE SOBRE CONCEDER GRATIFICAÇÃO A SEVIDOR

PÚBLICO”

“A Senhora MARIA ODETE DA SILVA SOUZA GUIMARÃES,

Secretária Municipal de Saúde de Tabocão, Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, Lei Complementar

05/2017.”

CONSIDERANDO que a servidora ocupante de cargo de provimento

concursada, listado abaixo, uma vez que a mesma irá assumir a

Coordenação da Vigilância Sanitária, que é o seu cargo de origem;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Gratificação de 100% aos vencimentos da

servidora concursada, DORALICE MENDES DE MORAIS, Fiscal

da Vigilância Sanitária, matrícula 74.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

surtindo seus efeitos a partir 07/10/2024, revogados as disposições

em contrário.

PUBLICASE E CUMPRASE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, Estado do

Tocantins, ao décimo quarto dia (14) do mês de Outubro do ano de

2024.

Maria Odete da Silva Souza Guimarães

Sec. Mun. De Saúde, Saneamento

Decreto n° 01/2021

PORTARIA Nº 49/2024 SEMUSS TABOCÃO/TO, 14 DE

OUTUBRO 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 120/2024

Processo nº 361/2024

Dispensa De Licitação Nº 37/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão  TO

Contratada: LAMMONYE ALCANTARA A BARROS & CIA

LTDA, CNPJ (MF) nº: 04.315.029/000113.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos de

uso continuo, determinados pela justiça para pacientes com demanda

judicial dos processos 000424381.2019.827.2721; 0001166

59.2022.827.2721; 000403415.2019.827.2721; 0004017

76.2019.827.2721 e oficio Defensoria Pública de Guaraí TO, N°

415/2024.

Valor: R$ 23.262,45 (vinte e três mil e duzentos e sessenta e dois

reais e quarenta e cinco centavos).

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                      Lammonye Alcantara Alves Barros

Data de Assinatura: 12/11/2024.

Vigência: 12 meses

Ano VIII  Edição nº 1206  12 de Novembro de 2024

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

PORTARIA Nº 053/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 2024.

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 83 inciso 06, do Estatuto do Servidor do Município de

Tabocão;

R E S O L V E

Art. 1º ) CONCEDER ao servidor municipal Sr.(a)

Claudirene Avelino Coelho Oliveira, Matricula 106, Auxiliar de

Enfermagem, 30 (trinta) dias de férias, no período de 01/11/2024 a

30/11/2024, referente ao período aquisitivo de 03/01/2024 a

02/01/2025, conforme previsto no § 6º, do Art. 83, da Lei Municipal

nº 005/2017.

Art. 2º ) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de

Recursos Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta

Portaria surta seus efeitos legais.

Art. 3º ) Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEMANETO DE

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 31 dias do mês outubro do ano

de 2024.

Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária municipal de saúde e saneamento

“DISPÕE SOBRE CONCEDER GRATIFICAÇÃO A SEVIDOR

PÚBLICO”

“A Senhora MARIA ODETE DA SILVA SOUZA GUIMARÃES,

Secretária Municipal de Saúde de Tabocão, Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, Lei Complementar

05/2017.”

RESOLVE:

Art. 1º. Suspender Gratificação de 100% aos vencimentos da

servidora concursada, LETÍCIA AGUIAR BORGES, Auxiliar de

Serviços Gerais, matrícula 399.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

surtindo seus efeitos a partir 07/10/2024, revogados as disposições

em contrário.

PUBLICASE E CUMPRASE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, Estado do Tocantins,

ao décimo quarto dia (14) do mês de Outubro do ano de 2024.

Maria Odete da Silva Souza Guimarães

Sec. Mun. De Saúde, Saneamento

Decreto n° 01/2021

PORTARIA Nº 052/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 2024.

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 83 inciso 06, do Estatuto do Servidor do Município de

Tabocão;

R E S O L V E

Art. 1º ) CONCEDER ao servidor municipal Sr.(a) Geny

Guida de Oliveira, Matricula 99, Técnico de Higiene Dentário, 30

(trinta) dias de férias, no período de 01/11/2024 a 30/11/2024,

referente ao período aquisitivo de 16/08/2024 a 16/08/2025,

conforme previsto no § 6º, do Art. 83, da Lei Municipal nº 005/2017.

Art. 2º ) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de

Recursos Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta

Portaria surta seus efeitos legais.

Art. 3º ) Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEMANETO DE

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 31 dias do mês outubro do ano

de 2024.

Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária municipal de saúde e saneamento

Ano VIII  Edição nº 1206  12 de Novembro de 2024

		2024-11-12T04:19:19-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento